REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas ’
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' Dragash -Dragas
Date: 28.04.2023.

Numri i kontratés:': 621-23-778-5-1-1/C732
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Infra-Plus  SH.P.K.; Puna Sh.p.k., Rr.Luan Haradinaj Sol.1 H.1,
Prishtiné, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢
shénuara me poshté:

*005+Ndértimi i ujésjellésit Kryesor né Dragash, Xerx¢, Rrencé, Kapre, Bellobradé, Bruté, Zgatar,
Krstee, Rapgé, Plavé, Brezne, Lubovisht,Kukalangé, Mliké, Vraniq, Leshtane (projekt 2 vjegar) me numér
identifikues: 621-23-778-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-511.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: *LOTI1 - NGA VEPRA E
MARRJES DERI NE ZGATAR

No. Lot

1 *LOT1 - NGA VEPRA E MARRJES DERI NE ZGATAR

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,085,566.51 € ( nje miljon e tetedhjete ¢ pese mij e peseqind ¢
gjashtedhjete ¢ gjashte Euro e pesedhjete e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontralés.

I lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e fatrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet é lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit € komunikatés s¢ tij. N¢ & gjitha rastet, dérguesi duhet Ci marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ¢shié e pérgatitur né gjuhén 2 1 tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili Ot é}
Pozita: Zyrtar pérgjegjis i pml_cﬁuﬂrhi.mil ie
Niinshk?m‘h\:)m ~ W.A L’CC/{Z{_\%L 2
Data: 28.04.2023. \;

Vula:

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri: Bexhet Xheladini
Pozita: Zyrtar Kryesor Administraggiv
Nénshkrimi:

Data: 28.04.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik Infra-Plus  SH.P.K.; Puna
Sh.p.k., Rr.Luan Haradinaj Sol.1 H.1, Prishtiné,

Pozita:
J
Nénshkrimi: /M;d /
= o
Data: N Z e t...:o._.;: \
Vula: 3

= Gijuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




Neni 4 Nén-kontrakting

4.1 Neénkonirata éshité valide vem nése ka marréveshic (& shkruar pérmes s cilés Kontraktoesi i beson
realizimin ¢ nié pjose © kontratés s¢ Uj njé pale 18 tretid,

4.2 Elemeniet ¢ kontratés gé do 18 n@pkontrakiohen dhe idemtiteti 1 nénkontrakiuesve 1 bthen 18 ditura
Awtoritetit kontrakives me rastin ¢ dordzimit e ofertds, Ne orast e ndryshimit ¢ nénkontrokluesve giate
implementimit te kontraés, Kontraktuesi duhet to wjofto] me shkriim Autoritetin. Kontrakiues,  Auwtoriteti
kontraklues do ta lajmrojé Kontrakivesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitor arsyet ¢ veta nése nuk lgshohet autorizini, Konlraktuesi nuk sdénkontrakton pa autorizim me shkeim
nga Autorilcti Konwaktues. Te giithé aénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te pSrmbushin kirkesat e
pérshiatshmérisg.

4.3 Autoriietd kontrakiues nuk niel lidhje kontraktore ndérmpet vetes dhe nénkontrakiuesve, meghithaté nvund 8
sigurod. ku e koasideron si (8 nevojshme. pagesat direkte plr nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi Eshié pérgjegjés pir aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve & vet si dhe @
agjentéve ose t& punésuarve, né 18 mjéien ményré si po 16 ishin akic, gabime ose neglizhencd ¢ Kontraktuesit,
agjenttve (€ ) ose pundtoréve 1§ G Aprovimi i néakontraktimit (& ndenjé pjese @ koatratés ose aprovimi i

nénkontrakiuesit aga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit nuk e livon Kontraktuesin aga obligimet ¢ Uj sipas kontratés

4.5 Nidse nénkontraktuesi ka mard ndonjé obligim 1€ vaehdueshim gl vazhdon pér njé pertudhi g ¢ tejkalon
atd & perfudhis st garancisé nén kontralé ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me {urnizimet g8 1 jep nénkontrakiuesi,
Konmtrakises: duhet gt né ¢larédo momenti pas skadimit & perivdhés s¢ garancisg. Ul translerojé menjéherd e
Autoriteti kontrakiues, me kérkest dhe shpenzime € Autoritetic kontrakives, pérfitimet ¢ obligimeve (8 1illa plr
koh@rgitjien ¢ garancisé s¢ skaduay.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése tshitt e nevojshme, brenda 30 ditésh nga aéashkrimi { kontranils, antoriteti kontraktues duhet Ui japs
Kontrakiuesit. pa pagest, njit Kopje @ skicave (& pérgatitura pBr realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve ticra 1€ kontratés. Kontrakesi mund 8 blejé kopje tera 18 kiltyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, n@ rost se ate jand ne dispozicion. Pas lshimit 1@ centifikags
pérfundimiare, Kontrakiuesi dohet 17 kthen astoritetit kontraktues 8 gjitha skicat, specifikinmet dhe dokumentet
Hera & kontratés.

5.2 Perveg nése Eshie e nevojshme plr géllime & kontratds. skicat., speeilikimet dhe dokamentet Gera g6 1 jop
avioritet] kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk dubet CF komunikohen njé pale © e nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (€ awtoritetit kontraktues,

5.3 Antoriteti kontrakiues ka avtoritetin pér £ léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporoiné ato
dokumente piot@sucse dhe udhézimel ¢f jané (1@ nevojshme pér ekzekutim 18 mirt 8 kontralés dhe pér
kompensim démi nga ndosjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autorileti kontraktues. it kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ccuring ¢ panimeve, do U ap gasie dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimis 1 detyrave 8 péreakivar o kéto Kushle
L& pirggithshme,

6.2 Kontraktuest, gjate shirytézimit, duhet 8 mirémbaje gdo objekt & vendosur né dispozicion 1@ tj néd gicndje
@ mirk, dhe dubet, nése kérkohel nga Auwtoriteti Komraktues, U kihej ato né gjendjen ¢ tyre origiinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté & drejit (8 ndonjé pagese pér pérmirésimet i rezuflofnd nga puna e kryer me
ficiativen e 4j.

Neni 7 Ndihmma Edhar me rregulioret vendore

7.1 Kontrakwesi mund @ kérkoje ndibmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marsjen ¢ kopjeve 1© Fajeve,
ricgudloreve dhe informatave mbi zakonel, urdh@raté apo ligiel anisore Republikés se Kosovis (8 cilal mund
W ndikopd le Kontrakluest gjaté realizimit & obligimeve 18 1ij me kentratd. Autloriteti kontrakives mund ta Tapd
ndihmén ¢ kérkuar Konrakuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

tnd




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés; 621-23-778-5-1-1/C732

Neni ] Pirkufizimet

L1 “Kontratd” do 8 thoté marréveshije 1© Bdbar adérmiel Awtoritetit kontrakives dhe Kontrakiuesit, sie Sshid
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérlshiré 1€ giitha shtojeat ptr kGtE dhe 18 giitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referenct né .

£.2 Puné” konsiderohen & glitha ato puné 1€ cilat jang objekt 1 kontratds dhe & cilat Autoriteti Kontraklues
kirkon g& & Kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndSrbm, restagrim. meremetim apo ménim ndériesash.
pajisje. strokiura xhinicringo civil, struktura 18 tjera apo piesé (& tyre.

kontratds, i cili (t¢ ciléty Eshié palé n kontrand dhe Sshud 1 obliguar € kryeid punédt sipas marréveshjes dhe i cili
do & mand shumén sipay marriveshies me kontrad.

L4 “Menaxheri | Projektit” Eshié sjeriv i cakiuar ng kushtet ¢ veganga t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
astorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ¢ili @shie pérgjegics pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s8 punive dhe pér @
gittha hollésid duhet Cf raportojé Autoritetit Kontraktues.

PSUCmimi Kontrinds”
kontratds.

do & tholtt shuma qgé i pagubet Kontrakluesit sipas manéveshijes nd Tormularin ¢

L& "Vendi § ndértimit” do & thoté vendi i caktoar pér kryerjen ¢ punive 18 kontrakiuars.

E7 "Pajisjer o kontrakivesit” do (@ thot® e el makineria pirfshiré edhe até pér bartien ¢ pajisjeve. dhe mictet
tjera gl nevojiten plr keyerien ¢ puntve 1§ kontraktuara q& dubet 18 béhen sipas kontrads,

1.8 “Skicat™ nénkuptojn@ vizatimet, Hogardjel, informatal ¢ siguruara dbe 1@ mirduara nga Auloritet
Kontrakiues pér kryerjen o punidve 1@ kontaktuara,

O YKPK™ do 1€ thoté Kushiet ¢ Pérgjithishme 18 Kontratis,
LA KVEK™ do i thotd Kushtel ¢ Vecanta 1@ Kontruiés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji t aplikueshém
21 KVK e suki@sojn€ cili 8shié ligii g i ptreakion (€ giitha ¢ishtjer gé nuk jani & mbuivara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe $¢ giitha komunikimet e shkruara ndérmiet paliéve hartohen né giuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transterimi

34 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes (@ cilés Kontraktuesi ¢ tansieron
kontratén ¢ vet ose HE plestt 18 sa) te njé palé ¢ troté.

3.2 Kontrakluesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nge Autoriteti kostrakiues., ta transferofe
koatratdn ose nji pest 1€ saj, ose ndonjé pérfiting apo interes nga ajo, pérvec né kito ruste:

a) kur ka ngarkesé plr pugesé, né favor (€ bankierfve 1@ Kontraktuesil, 1€ shumave gé duhet @ paguhen ose g
do 1€ bithen borxh sipas kontratés: ose

b) o rast 1& dhidnies s€ @ drejiis s¢ Konwakiuesit siguraesve 8 Kontrakiyesit pir 18 ktrkoar pagesén nga ndonjé
person tetdr 1 detyruar o rastel Kur siguraesit e kang shikarkuar humbicn ose detyrimin ¢ Konlrakiuesiz,

L3 Per qellimet e nenit 3.2, sprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do t Hr it Kontrakluesin
nga obligimer ¢ veta pr pjesén ¢ kontrtls & wshmé éshié realizuar osc pér pleséin g nuk dshié bartur,

A4 Pranmesit ¢ dispozitave 18 kontratés duliet 1© plotésoié kriteret ¢ pirshiatshmérisé qé zbatohen pér dhinien ¢
kontratés perveg nié raste kur vansferimi béhel ni hanké apo kompani @ stgurimit ose institucion geldr
lnanciar.




7.2 NE bzt 1@ dispezitave 1@ ligjeve dise rregetloreve mbi punén, Autoriteth Kontrakiues do t& g & gjitha
ntrpickjel e nevajshme pér @ leltésuar prokurimin ngs Kontraktuesi pir (& gjitha vizat dhe fejel ¢ nevojshime.
duke périshiré lejen ¢ punés die Jejet o géndrimite pir personelin, shirbimet ¢ 1€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autorttei kontraktues 1 konsideron & nevajshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Oblizime! ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi dubet @ veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraklaesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administratv shkon pérte] fushiveprimit € kontraiis, i, duke
iu ckspozoar dénimit piir shkelje 8 kontatés. do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér kG2 duke 1 paragitur
arsyel ¢ tif breada 30 ditésh pas pranimit @& urdhrit. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do € pezuliohet pér
shkak (& k&) njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekioié dhe 1@ veprojé sipas & giitha l%g‘cvc dhe regulloreve né fugi ni
Kepublikén ¢ Kosovis dhe do @€ umum;c qé personeli § G € alérmit ¢ tyre, dhe pun@lorét vendoré (€ tj
giithashtu Ui respektojné dhe (& vepraing sipas kétyre hgjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet £ trajtofé (£ gjitha dokumentet dbe informatal ¢ marra lidhur me kontratén s privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kio Sshé o nevojshme pér géflime 1€ ckzekutimif (€ kontratls, at nuk do
8 publikojé ose shpatosd asajé detaj (& kontraids pa pagim paraprak me shkrim nga Autoritett kontrakiues,

%4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja ¢ grapit auk do 1@ ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrm 1@
Awtoritetit kontraktoes.

8.5 Kontrakeuesi do &8 sioured se pundt do & fillojng dhe € pérfundoind brenda afatic @€ cakivar rénd dakord né
progeamin ¢ hird sipas Nenit 12,

8.0 Kontraktuesi de 8 siguroj q& 18 gjitha pundt gé aifaie do € b&je. st dhe riparimin e defekieve giaté realizimit
& punimeve do & béhen né kohét dhe né pérputhie me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzigtizese
dhe pér mi teplr me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontrakiues 1 aft@é dhe me pérvojé gi
ka ndérmarr punt (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1@ siguroj pir cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materinieve dhe cilésisé profesionale (@
punonitsve gé pmé piérdorur pér realizimin ¢ puntve (& kontrakluara,

8.8 Kontraktuesi duliel 1 siguroj zonén ¢ nd@riimii menjcher? pas Bllimit & punds pér arsyet e méposhtme
a. nl gofié se pir kryerjen ¢ punédve pajisje ¢ 8ada sic ckskavatord 1@ Hojeve &€ ndryshme, vinga.

kamiong & Nojeve 1& ndryshme, skela 18 larta, ¢y do & pirdoren dhe
b, ni ményré gf & mos démiojé kalimiardt ¢ rastit. obicket pérreth, trafikun e,

8.9 Kontrakluest do (& jei plrgjegics pér siguring ¢ 18 gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet 1€ punésoj personel kyg dhe 1@ pérdor pajisje w identifikiara né tender ¢ G, pér 18 kryer
pent osc personel Leidr dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do @ aprovoj
qlo zlvendisim (& propozear 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet ¢ tyre pérkatése. ose
karakleristikat jang a¢ thelb (& barabarta ose me (& miré se ato 1E propozuara giné tenderit.

Neni H) Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do i jo mé vont se dia ¢ néeshkrimit & konwrat@s, furnizoj Autoritetin Konlrakiues me
siguri pér ckzekutim 18 p]um dhe 1€ mire (& kontratds, Shuma ¢ sigurisé do 1€ saki@sohet né KV Siguria ¢
ckaekutimit do 1€ adalet nga pagesa e Auloritelil komraklves pér ¢farédo humbjeje qi Gshit pasojd o
mosckzekutimis (€ proid dhe 1€ dubar (¢ obligimeve kontrakiore nga ana e kmluakuicsl .

10.2 Sigurimi do (& vazhdej € mbetet § vielshtm 30 ditg pas Bshimit 8 Cestifikalés sé Pranimit o Pérkobshim,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés de (& jeié n@ formén ¢ dhing ng piesin 1V 18 kontraids,




Neni 11 Pergjegiésia dhe Sigorimi i Kontraktuesit

1D Nga data e fillimit ¢ der sa @ Wshohet Certilikata ¢ Korrigimit 18 Delekieve. rreviget ¢ Kndimove
personale. vdekja, die humbja ose démitimi i pronés (plrishirg, pa kufizim, Pundt, Impiantel, Materiske, dhe
Pajisicl) jané rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés s altn.

F1.2 Kontesktuesi dubet (€ sigurod njé sigurim nga dita fllimit (& punimeve deri o€ Fond € periudh@s garantuese
1 defekteve ni shumat o péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ miposhtme 1@ cilat jand piir shkak 18 reezigeve (8
Kontrakiucsit

{0y humbije ose démtim | Puntve, fmpianteve dhe Materialeve:

(M humbje ose démtim i Pajisjeve:

{ey humbje ose démim i pronds (pérveg Pondve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelio e by,

PES Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkeimit (& Kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pr sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1@ siguruar humbjen apo
dtimet ¢ pésuara.

L4 NG goftd se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1€ GHE atéherd kontyata do 1€ konsiderohet ¢ anuduar dhe
kontraktuesi do 1€ perjashiehet nga pjestmarnia né aktiviteler ¢ prokursimit pér jo mé pak se ajé vit

FLS NE goliid se ekzistoing arsye (€ mjaflueshme dhe binddse pér zgjatjen ¢ afatit 1@ ofrimit @ certifikatds mbi
sigurkm, Avtoritet Kontraklues mund 18 zgiast afutin ¢ caktoar pér dorzimin ¢ certitikatés mbi sigurimin ose te
climinejé sigurimin dhe t8 zbresé emimin ¢ shpérblimit nga fitimi § kontraktoesit.

Nend 12 Programi

2.1 Brenda kohs se specittkuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dordzojé Menaxherit t8 Projeklit njé program pér
mratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: méayritn se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin ¢
puntve. afalin kohor e kirkohel pér dorézim dhe miratim e vizatimeve.  metodat e pirgiithshme qe do o
rhatoje. dhe alatin kehor pér secilin aklivitel (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri §projektit pir me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve (&
kontraktuara, kontraktoesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Cia kiheji prape Menaxherit @
projekiit, Kontrakluesi do (& azhurnej Programin né intervale jo mi shumé se perindha ¢ pircakinar a8 KVE.

12.3 Pér ¢do pakinagisi apo mosmarréveshje ng lidije me modifikimin ¢ programit, kontrakivesi do (8 siguroje
argument me shkrim Menaxherit 8 Projektl

2.4 Paragitjn ¢ programic & GHE, duke pérfshirg odo shiesé nga menaxheri ¥ projektit nuk de (@ zvogilof ose 1@
rris detyrimet e Kontrakfuesit sipas punéve 18 kontrakiuara, si dhe cdo modilikim (@ pérlshirt o programin ¢
punimeve nuk do (& rexultojié né ndonjd pagest shtesd pr kontrakivesin,d nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neghizhencs s¢ kontraktuesit gjatd pérpilimis 1 programit.

Neni 13 Sipuria né vend punishte

I Kontrakinesi do (€ keté @ drején 8 adalaj qasjen né vend-punishie piér cdo person 1 ocili nuk dshid §
pé (xh;u, néé zhatimin o kontratés, me pmv]‘zahlzm L& personave @ awtorizuar nga Autoritet] Kontrakines.

13.2 Kontraktuesi do & sigurejé sigurind né vend-punishic gialé giithé perindhés s¢ ekzekutimit dhe do @ Joud
pirgjegjiis plr 1@ mand hapat ¢ nevojshism. ng interes € punonjisve 18 G, agientéve e Autortlett Kontraklues

dhe palve 18 treta, plr (& parandaluar gdo humbie ose aksident § cili mund @ rezsloit nga kryer ja ¢ puntive.

t3.3 Kontrakiuesi'de 1& mand (& gjitha hapat e domasdoshme, pér pirgieejésing ¢ tij dhe me shpenzimet e Gj,
pér @ siguruar & syukeusal dhe instalimoet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (@ juett plrgicgils
pér sigurimin, me shpenzimet e tif. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct ¢ sigurist te cilat jané nevojshme
pir zhutimin ¢ duhur 18 detyrave ose gé me arsye mund & kérkohen nga Aotorites Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

L1 Kontraktuesi do (€ sigerojé q& pumimet dhe instalimet nuk shkaktoing déme, ose pengoind trafiken né,
lidhjet o komunikimit (& dila si rrugét, hekurudhat, oruge vjore dhe acroporte. Al né veganit, do @ mang
pazasysh kufizimet ne pesh kur zgjedh rrogét dhe automijetet,




4.2 Cdo masé o vegand @ ciléo Kontraktuesi ¢ konsideron 8 nevojshme. ose Sshié kifrkuar aga Autoritet
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesiét e rrugéve, urave. do 1€ bartet ne shpenzime 1&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktueesi. Kontrakiuest duhet 12 njoftopt
Autoritetin kontrakiues pir ¢larédo masa (& veganta g w synon & ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
dimit {e shkaktuara né rrugd. ura nga fransporid § materialeve apo pagisieve do 1€ jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatini

15.0 Kontraktuesi ¢shté prgjegiis pér 18 ghitha wtimet dhe detyrimet doganore nl pérputhie me Ligjie ¢
Republikiés se Kosovils,

15.2 T& giitha atimet dhe detyrimel tera doganore konsiderohet s¢ jand pérfshird né ¢mimin ¢ konlrakivar,

15.3 Menaxher! 1 Prajektit do 18 harmenizojé gmimin ¢ kontraktoar nése konstaton se ks ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat@s prej 28 ditésh pars dorézimio 1€ tenderit dhe datds st fundit ©€ virtetimit 8
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ gmimit 16 kontrakluar plr shkak t¢ ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndoedbur giae kohés sa ka qeni ol vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kaostoja e Riparimeve

16.1 Fumbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve g€ do (& pEefshihen né Panét né mes 18 Datdés s¢ fillimit dbe
i fund @ periudh@s s8 Korrigiimit (@ Defekieve do 1@ rregullobet nga Kontraktuesi né koston ¢ Konlrakiuesit
nise humbia ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Komtrakiuesil.

FHLLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17,1 Kontrakiuesi do 18 f1llo] pundét brenda afatit kohor @ specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1@ ndérioj dhe instaloj Panét né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punt do 1@
kryhen né paptim me Programin ¢ dorézuar nga Koniraktoesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projekut, dhe do @ plotésoj ato brenda afatit kKobor 8 specifikuar a8 KVEK.

Meni 18 Zejatja e perivdhés s¢ ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 8 kérkoid zgiatje 1@ perindhés s¢ ckzckutimit niése realizini 1 kontratés s¢ 61f vonohet,
ose pritet s¢ do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

M) Autoriteti kontrakiues ka déshivar Ui plotésojd obligimet ¢ veta sipas kontratés:
by Forca madhore (8 pérkofizuara si né Nenin 38,

18,2 Brenda t5 ditésh pasi ka keptuar se mund € ketd vonesé, Kontraktuesi dubet a fajmdrojd Autoritetin
Kontrakioes se ko pér gbilim 18 bije kérkesé pér zgjatje 1© periudhés s& realizimig plr (8 cllén ai konsideron se
Ka 18 dreité dhe, pérveg nése ka ndonjé marr@veshje (etdr ndérmjet Kontrakivesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh 1t jep Autoritetit Kontraktues @ dhéna ginthéperishirése ashiv g8 18 mund (€ kontrollohet
kiirkesa.

183 Breada 30 dhdsh pas prasimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shikrim
Kontrakuesit kGtd zgjaije W periudhiés s& realizimit nése mund 18 arsyetohel, ose né miényrd prospekiive ose
retrospektive. ose tainformejé Kontraktuesin & nuk i &shie dhéné e drejla pér zgiatje 18 perindhés.

Neni 19 bémet e ikuiduara

19,1 Kontraktuesi do 1@ paguqj démet ¢ Bkuiduara Avtoritetil Kontraktues né aormédn ditore (€ cekur né KVK
pér cdo dité g Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se Dats ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma wotale ¢ démeve 18
Hkuiduara nuk dubet € weikaloj shumén ¢ plreakivar 08 KV Awtoriteti Kontraktues mund @ zbres démet ¢
Hkuiduara npa pagesat pér shkak € Kontrakiuesil. Pagesa ¢ démeve 1€ Bkuiduara nok do 8 adikoj g detvrime
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autortieti Kontraktues ka fituar t€ dreftén ¢ vierés maksimale né baz@ 18 nenit 19,1 al mundet, pasi
njoftojé Kontrakuesin




() konafliskojé garancing e realizimity dhe / ose

(18 ndérpress kontratén: dhe o

(ey W hyié né njé kontraté me ni@ pail 18 et nd koston o Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (8
punimeve.

MATERIALET DIHE MJESHTERITE
Neni 26 Regjistri i punés

2001 NIE regjistédr i punis do €, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVKOmbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktaesit, 1 cili do @ mbaje 1@ pakién informacionin ¢ méposhiém;

kushtet ¢ motit. ndérpregjer ¢ punés ge detyroben nga moti me shi, orét ¢ punés. numrin dhe Hojin ¢ punttoréve
& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisiet né pérdoring pajisjet jo n@ gjendje pune, wsieL ¢
kryera néd vend. mostrat e dérguara, srethanat ¢ paparashikuara si dhe wedhrat dhéne Konraktuesit;

deklaraiat e hollésishme (8 (€ gjitha clementeve sasiore dhe cilisore (@ punds sé bérd dhe Turnizimet ¢ dorézuara
dhe (& plrdoryra. 1 alta pér W kontrolluar né vend-puaishte dhe 18 wéndésishme a8 Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bore Kontraktuesit,

2052 Shénimet e béra né regfistrin ¢ punés. si punc ne progres. duhet (& nénshkruhen nga Awtoriteti Kontraktues
ghe t& bashké-nénshkruben nga Kontraklucst ose pirfaqGsuesi ), Nése Kontraktvesi refuzon, ai do
komunikoje piképamijet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrsklues nié afal prej 15 ditGsh pas dasés né (¢ cilén jané
regiistruar te dhinid apo deklaratat kund@rshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge (& nénshkeuajé ose 1 paragese
pikipamijct ¢ ti} brenda periudhiés s& lejuar, do (& Konsiderohel se Kontraktvesi pajiohet me shénimet ¢
paragiturd né regjisiér. Kontraktuesi mund @ shqyrtofé regiistrin ¢ punds né ¢do kohd dhe mund, pa hegur
dokumentin, (€ b&jE ose 1& marr njé kopje 1€ shénimeve (8 ilat ai 1 konsideron & pevojshme pér informacionin e
t.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pir @
mbajtur regjistrin e punds aé ményeén ¢ duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

210 Pundt, komponentét dhe materialet do 1@ jené né pirputhje me specilikimer, vizatimet, sondazhel. modelel,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjiera né kontratd dhe do 1€ mbahen né dispozicion 18 Aworitetit kontrakioes pr
qéllime identifikimi gjas gjithe periudhés s& realizimit.

212 T gjitha pranimet teknike preliminare do 8 jent objekt § njé kérkese (@ dérguar nes Komtrakuuesi wk
Autoriteti Koatraktues, Kérkesa duhet G referohet numeit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do 1o
zhvillohet pranimi § G1IE sipas rastit, Komponentét dbe muaterialer ¢ specifikuara né kévkesé duhet 18
certiflihohen nga avtorited kontraktues se plowsoing kiekesat pér kK& pranim para se & inkorporohen 1é pune,

21.3 Edhe nése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do 18 pérfshiben ng punc osc né prodhimin ¢
Komponeniéve, sto mund 1€ refuzohen dhe dubel © zévendisohen menihers nga Kontrakiuesi ndse ndonjé
kontrotlim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund Jepet mundésia U1 riparoit dhe (7
pérmirdsoil materialel dhe antikujt o8 jané refuzuar, por kito maleriale dhe astikuj o 1@ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jant riparuar,

Nent 22 Inspektini dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do (8 embro) “Menaxherin ¢ Projehiir” A8 cekur né KV, § cili do @ JetE pérgjoegiis
pér mbikigysjen ¢ chzekutimil 1 punéve gintl WiE kohds, duke filloar ¢ nga dita ¢ paré e {ilimic @ punive ¢

deri né skadimin ¢ periudhés parantuese 1§ defekieve dhe pér raportim tek Aulorizet Kontrakiues,

22.2 QUlhmi | mbikégyries §sE 1@ kontrolloji cHising ¢ pundve dhe cildsing ¢ materialove (@ pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

223 Kuomtraktuesi do 18 sigurojé i kemponentdt dhe materialel © derézoben né kohi nt vend pEr i fefuar
autoriletit kontrakiues ge & vazhdojé me pranimin ¢ kompoenentéve dhe materialeve. Kontraktvest konsiderahet
se ka vierGsuar plot@sisht véshirisité g& mund 11 hasé né k& aspekt, dhe nuk do d lejohet gt 18 paragesd
ndonjé arsye plir vones@ né pérmbushien e detyrave.

22.4 Autoriteti Rontrakiues do 1€ ket 18 drejtl, vse nga vetd vse agjentit ¢ tij, ge 1 imspokiojl, kontrolloji, musc
dhe testojé komponenstée, materialet, dhe mjeshiéring, dhe kontrollofé progresin ¢ pirgatitjes, Fabrikimit apo
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prodhimit ¢ ¢larddo astikull q@ pérgatitet. fabrikobet vse prodhohet pér oirimin ¢ sipas kentratds, né miayré &
t pireakiojé ndse komponentét, materialet dhe mjeshideia kand cilésig dhe sasin€ ¢ kiirkuar, Kio do 1l bihet né
veadin ¢ prodhimit, fabrikimit, ptreatities ose né vend-punishie ose né ndonil vend e, si¢ mund (1
specifikohiet né kontratd,

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontakiues do ta njeftoj Kontraktnesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

226 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Komraktuesi nuk pajtohen pir rezuftalet ¢ testits secili do @ japé njé
deklarate pir piképamiet e 3j ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngrities se mosmanéveshjes s¢ HE. Awtorited
kontrakiues ose Kontrakiuesi mund & késrkojné g k1o teste € pérsériten o 18 njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nitse rdonjéra pali kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T¢ giitha raportet e testimit do
U1 dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do Ul komunikojé rezultatet ¢ kélyre testeve pa vonesé ¢ Kontrakioesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do @ jentt périundimtare. Kostola ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ (& ciit
déshimehel se @shld gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmeérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 6 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofié se viren ndonié gabim apo
[shim né skica {vizatime) apo cdhe né specilikim giaé kryerjes s puntve duke ia Wrhegur vireijen se ato
muend 1@ mdikoind me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxhert | Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo 1éshimeve, golshin @o ne skica apo ne
speciliking teknik, aifajo do U1 evite) menjéherd dhe do U1 konstderoj pasojat.

23.3 Nése paltt ne kontrate vierdsond se ndérrimet substanciaie (e punéve jang bere @ nevojshme pér shkak ¢
gabimeve te tila ose te pérjashtimeve (e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontrs altherd
Menaxhert § Projektit nd bashképunim moe autoritetin kontraktues do e korrigjojaé dhe kompensainé situaén
sipas Ligiit te Prokurimin Pablik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24t Pagesat do (& bEhen né Eoro,

24.2 pagesat do & rregutiohen pér 2britje pér pagesat paradhénie dhie & mbajes. Astoritett Konteaktues dubet 1@ pagoag
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certtikale, Nise Autoriteti
Kentrakines biin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i pagubet interes pir pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshime.
[nteresi do € Hogaritet nga dats né (& cilén pagesa duhel W@ ishte bérd, derk né datén kur pagess Ushié hiré me vonesé. ¢
rregulluar sipas bunkave veadase pr kredi né sekiorin ¢ ndértimit.

243 Artikujl e Pundve pér (€ cilul ook GsluE dhént normé apo ¢mim nok do @ paguhen nga Autorilet
Kontraktues dhe do & konsiderohen (£ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrald,

24.4 Pagesat qo dubet te bEhen sipas faturés se Wshuar nga Konirakwesi do @ béhen né Hogaring bankare (¢
dhné né Pjesén V. Identilikimt Financiar, 1 késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontrakteesi. I njii lormular, g8 i
bashkéngjitet kifrkests piir pagese, duhet (€ pérdoset pér Ut raportuar ndryshimet né Hogaring bunkare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa die paralfogaria dubet & permbajol pajisic pér ndértim, instalim. westim, dhe punin o
komisioneve ge duhet & kevhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér (8 Hogaritr
gmimin ¢ Kontrals. Kontraktuesi do 1@ pagehet pér sasing ¢ punils sé kryer nd normin ¢ Paramasés dhe
Paraltogarisé plr ¢de artikall,

25.2 NE rast 1@ Rontratls paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit dubiet 1€ prmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét o
kryera nga ana ¢ Konwrakluesit, Pérsbkrimi i Aktvitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes 8
aktiviteteve a bazd 1@ @ cilave Kontrakiuesi do (@ paguhet, Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do
bihet veg ¢ veg. Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve nd vend punim vegmas ni® Pérshkeimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20,1 Autoritesi Komtraktues do © heje pagest paradhinie Kontraktuesit 1@ shumave 1@ pércakivaga né KVEK nga data ¢
caktuar nd KV kundér dispozités nga Kontraktesi i onje Garancioni @ Pakushtézear Baskar ni njé formé @




pranugeshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe vallg o barabané me parapagim, Garancia do & mbetet né fugi deti
sa @ biéhet pagesa ¢ pard, por shuma o garancisé duhel 38 sedukgohet nE minyrd progresive nga shuma ¢ paguhet nga
Kontrakiuest. Inferest nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Komtrakiuesi do @ plrdorin parapagimin vetéss plr t pagoar Pajisjet, materiadet dhe shpenzimet e gera 8 nevojshme
posaginisht pér kryegjen ¢ punéve. Kontrakluesi dubel 1€ dishmoj se pagesa pasadhiénie dshiéd pésdorur né K8t mnyrd me
Furpizin (@ kopjeve 1€ faturave ose dokumentove 1€ gera pér Measxherin ¢ Projektit

20.3 Parapagim do @ pagubet duke zhritur shama proporcionale nga pagesat péradryshe pie shkak € Kontrakteesit, pas
orarit 18 pérgindjeve 1€ pérfunduar (€ Punéve né bazd 1€ pagesids,
Neni 27 Mbuajtja e Parasié

27.1 Shuma. ¢ specifikoar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktnesit deri né pirfundim ¢ i 1
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do e ejkaloj 10% e vierés totale 1 kongatés origjinale. Komraktues
mund @ zEvendiso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & pagubet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklarais s¢

Hogarisé perfundimtare © referaar né Nenin 29,
Neni 28 Virtetimel ¢ pagesés

28,1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1 gmimeve 1§ vierésuara (& pundve 1©
pérfundoara me minos shumén komulative (8 viirtetoar mé paré.

A8.2 Menaxherd t Projektit do a koatrollojé pundn ¢ Keyer € kontraktuesit pé (8 virtetuar cilésing ¢ pungs dhe
vifrteton shuméin g duhet Ui paguhet kontrakiuesit,

28.3 Viera ¢ punés s kryer do 18 pBreakiohet nga Menaxheri § Projektit.
284 Viera ¢ punés s& pérfunduar périshin

ay N rastin ¢ Kontrat@s s¢ Paramasés dhe Parallogarist, vlerdn e sasis@ s punés né Paramasé dhe
Paratlogari qi 8shté pérfunduar: ose

h) N& rast (& kontrails paushalle, viera ¢ punds & ckzekutuar do 8 perbi] vierén ¢ aktivitciove @
pérfunduara nd Pérshirimin ¢ Aktvitetit.

285 Viera e punds sié pérfuaduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve die shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

9.1 Kontrakeuesi jo mé vond se 90 dit€ pas [éshimit ¢ cerufikatis périondimiare t& pranimil, do 8 dorézajt ek
Menaxheri | Projektit njé draft e deklaraés se Hogariss pérfundimtare me dokumentes mbéshictése O tregojnd
né detaje vierén ¢ pungs s8 bérd né ptrputhje me kontratén, sé bashke me 1& giitha shumat ¢ métejshme 6 cilin
Kontraktuesi konsideron s dubet paguar sipas kontraiés, né ményé g¢ Menaxheri § Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklarails se Hogarisé pérfundimiare Ghe (& gjithé informacionit (¢
Kfrkuar né minyre 1@ arsyeshme pr verilikimin ¢ saj. Menaxheri i Projekiit do 1@ pérgatisé deklaratén ¢
Hogarise pérlundimtare, ¢ cila péreakion:

4l Shumen e cila sipas opinionit te i dubet t paguhet sipas kontratés: dhe

B} pas evidentimit te shomave te paguara paraprakisht nga Autoritet Kontraktues dhe i 18 giitha shumave
& citat § takojng Autoritetic Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritesi Konteaklues
tek Kontraktuesi, ose nga Komtrakluesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

293 Menaxherl § Projektit do & léshoje te awtorieii kontrakiues ose te pérfagésucsi i i autorizuar. dhe ©
Kontakiues), deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtave ge paraqet shumen pérfundimiare pér (& cilén dubet paguar
Kontrakinest n@ baze (€ kontralds, Autoriteti kontrakiues ose pérfaqisuesi 1 6] 3 avtorizuar dhe Kontrakiuesi
dubiet & nénshkruajng deklaratin ¢ Hogarisé pérfundimue, si njé njokje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimiar &
punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do @ dordzofé njé kopje 1& nénshkroar © Menaxherin o
Projektil.




Neni 3 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompenskm konsiderohen ngiarjet si nd vijioe

(1) Autoriteti Kontsaktues nuk Icjon gasje né n)i pjesé i vead ndértimit data ¢ posedbmit ¢ specilikuar nd
KVE,

(i Menaxben § Projektit urdhéron shiyrie pa dhén Hogari plr k&, ose vonohet apo nuk 1 jep skical
(vizatinwi, specifikacionet) apo udhézimet o dubura pér keyerjen ¢ punive (€ kontraklvara né alatin ¢
cakiuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri | Projektit urdhéron kortrakiuesin g8 U1 zbulojé ose kryeid testet o puntp pérfundimuare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d}y Kontraktuesit gerd, autoritetet publike, shifrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiomé
vonest apo shpenzime shicsé pér Kontrakisesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(1 Menaxheri § Projektit pa arsye € justifikuar vonohel nd Eshimin o vBrictimit pér plrmbushje
kontratés.

(r) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve W@ ponéve (@ kontrakisara 1@ cilul pengesa nuk
Jand péir shkak (& joprofesionalizmit 8 Kontraktuesit.

30.2 Nese nié agiarje ¢ GHE ndodh, atéherd Cmimi | Kontraids do (€ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTEY
Neni 31 Parimet e pérgjithshime

AL E T Verdfikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktoes me qéilim @& pranimif 1@ pérkohshém ose lnal do @
bithet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1@ jeté penges€ pée verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés s6 verifikimit,

Neni 32 Testet pitr pérfondimin

301 Punédt nuk do 1€ pranohen deri sa e jence kryer verifikimet dhe estet ¢ caktuara ne shpenzime G
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet 1€ njoltoié Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testiet
1 tilla mwnd (8 fllojné.

32.2 Punit te cilat nuk plot@sojni kushiet ¢ kontratés, dubet, niise kérkohet. 8 shkatérrohen dhe rindértohen nea
kentraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis sé Auteritatit Kontraktues, ptrndryshe kjo do @ béhet pas njoftini
1 dubur né shpenzime (& Kontraktuesit, me ardhén (8 Auntoritetis Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshim

33,3 Punimet do (& merren plrsipir nga Awtorileti kontrakives kur (@ kent kaluar o ménynd 18 kéoagshme teslet
pir pranim dhe te jele shuar, ose konsiderohet e jete fEshuar, njé cortifikaté ¢ pranimit £ pérkolshiim,

33.2 Konmtraktuesi mund (& aplikojé, duke njofluar Awtoritetin Kontraktues, pér njé cedifikaté (& pranimit 18
plrkalishEm jo mé herél se 15 GHE para se punél. sipas mendimit t¢ Kontraktuesil, e jene 8 gatshine pér pramim
t¢ plrkohshém. Autoriteli kentraktues brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit 16 Kontrakiuesi ose:

a) Ui leshoj¢ kontrakiuesit cortifikmén ¢ pranimit t8 pirkohshEm me nji kopje pér Awtoritetin kontrakiues
duke thind, nése kjo &sht¢ e pershtashme, rezervat ¢ (j, dhe pérveg terash, edhe datén né @ cilén
sipas mendiont @ 4] jané ptriundoar punét né pajiim me kontratén dhe jund 1@ gatshme por pranim 1@
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiéng arsyet ¢ tij dbe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimit (1) § kErkon nga Konraktuesi ple a lishuar cortifikatén,

333 Nése nutoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ 18shojé cortifikaén ¢ pranimit 1© pérkohshim ose 18 reluzojd
furnizimet brenda afé periudhe prej 30 disésh, ai do (8 konsiderohet se ka Bshuar certifikatén né ditén ¢ fondit &
asaj perindhe.

i Pas pranimit (& pérkobshém (& pundve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
matetialet & nuk kifrkohen mé pér pérdosim pérkitazi me realizimin ¢ kontrags, Al giithashiv do @ hegé
nddonjit mbeturing apo pengest dhe do 1@ bEjE ndonitt mdryshim 18 giendjes s8 vendit 1© praminit sic kirkehen od
1. "
Rontraté.




Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

24,1 Kontrakivesi do € jot@ pérgjegjts pér ménjanimin ¢ defekieve, ose ditmeve, n& ndoné pjest ¢ punéve (&
citat mund 1€ shiagen apo shfagen gjaté perindhds se defekieve dhe te cilad lindin nga ose:

a)  plrdorindn b oimplantit ose materialeve @ démtara ose mijeshidria ose dizaind © gabueshme
Konlrakiuesit: dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjiatd perindhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpeazime € veta do ta pérmblsojt defektin ose démin sa mid shpejt (& joté ¢ mundur,
Periudha mbi pirgjegiésing o delekiove pér & giitha z8vendBsimel ose rinovimet do e fillo} oga deta kur
zévendisimi ose rinovimi Gshie hérgé pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim @&
piesshim, periudha ¢ defckieve do & vazhdohet vetém pér até pesé (@ punimeve ¢ cila Eshit ndikuar nga
ndérrimi ape rinovim,

34.3 Nise shifaget adonjé defoekt ose ndodh ndonié dém gjaté periadhés s p@rmendur, autoriteti Kontraktues ose
menaxheri § projekiit do ta pjoftoiné Kontrakivesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigiog njé defekt ose njé
dén brenda afatit kohor 18 péreaktuar né njoftim, sstoriteti kontraklues mund 18

a) 18 krycjd vetld pune, ose 16 pundsofé diki e pér kryerjen © punimeve, nd rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, i (@ cilin rast kosteja ¢ shkaktuar nga antoritetd kontraktues do @& zhritet nga pagesat ¢
pritura 0se nga garancité q¢ mbahen nda; Kontrakiuesit osc nga 1& dy: ose

h) & ndérpresé kontratén,

3.4 NE rasle vrgjente, kur kontraktuesi nuk muad 8 arrthet menjiherd ose, past Sshid arvitur, nuk Sshié nd
giendje g€ (& marré masal ¢ nevojshme, awtoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund 18 kevejod punén
né kurriz 16 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektt duhet (& informoji sa mé shpejt g8
jetd ¢ mundar Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

3.5 Perindha ¢ plirgjegjisisé se defekteve do 1@ parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nise koh@zgjatia
¢ perivdhis s¢ pérgjepiisist se defekleve nuk éshidd ¢ specifikuar, ajo do @ jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgiegitsist se defekieve do € Hllojé né dtién o prinimic @ pérkohshém.

Neni 35 Pranins pérfundimtar

35,1 Pas skadimit (& perindhés s€ garancist ose, né rastet kur ka mé teplr se ajf periudht, pas skadimit 1
periudhés s¢ fundie, dhe atéhert kor & jend zgfidhur 18 giitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do i
shojié Koatraktuesit njé certifikaté & pranimit périundimtar. me nié kopje Autoritetit kontrakiues. duke cekur
dattin ng té cilin Kontrakivesi 1 ka plotésuar obligimet ¢ Uj sipas kontratés dhe né ményré (8 GHE gE aoriteli
kontraktses € jeté 1 kénaque. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do @ 18shohet nga auwtoritel kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi | perindbés sé garancisé ose menjéhert pasi riparimet eveniuale gé jané kdrkuar
sipas Nenit 34 @ jent pirfunduar nd ményré @ tllé gt & jeid 1 kénaqur autoriteti kongrakiues,

35.2 Puntt nuk do 1€ konsiderohen se jand realizuar plotsisht derisa 8 Jot@ nénshkruar centilikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxhert i Projekiet dhe te jete dorézoar ek aworiett kontrakiaes, e nji kopje ek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa mard parasysh [Eshimin ¢ certifikads périuadimiare. Kontraktuesi dhe autoritell kontrakiues do 18
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratds para ishimit 8 certifikais
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kand mbetur 1€ parcalizuara né kohén ker loshoher certifikata
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 6 tilla do 1@ péreaktohen duke iu refervar dispozitive
@ kontratds,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet o veta me konuat@,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kootratds, pala ¢ démipar do 1# kelé (€ drejié pér kéto kompensime:

a)  démet: dhefose
by adérpresjen e kontratds,

363 Pérveg masave 18 sipGrpBrmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund @ jond:
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ap  diéme @ pérgjithshme: ose
by déme & Hkuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezuloin@ nga zhatimi | masave 1€ parapara nd k88 nen do
w zbatohen duke o zhritur ngs shunsat g8 dehet U1 paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Nerd 37 Shképutja e konteatis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shkpus Koniratén né qofté se pale fjer shkakion njé
shkelje themetore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratds do & perfshijnd, por nuk do @ kuhizehet né:

a.  Konraktuesi ndirprené ponén pér 15 dité rresht pa gen® ¢ pérlshird kjo nddrprerje ol programin ¢
punis si dhe paautorizim (@ menaxherit (& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifiknar 88 ndérpresé apo pezulloi
aktivitetin ¢ punéve t& kontrakluarg pér m@ shumé se 15 dié pune: ose marréveshjet ¢ arriturn mbi
pagesat pdr shkak t& koatraktuesit pér kosto (& vonests:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktwesi falimeston apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose
shkrirja:

. Pagesa e vértetnar nga Menaxheri § Projekiit nok pagubet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit € Projekiit

e Menaxheri i Projekiit nioflon s mos korrighini 1 defekteve Eslué shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktacsi
nuk arrin Ui korrigio) brenda 30 ditéve € péreaktvara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projekiil;

£, Konwaktuest vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditdve pér & ol shuma minimale ¢
ditmeve 1€ likuidvara mund 1€ paguhel.

F2.3 Kar paa getlr koptrakiuese bén shkelie (& kontratds pdr raste € Gjora nga ato (@ parapara mie Nenin 37,2
Menaxheri  Projektit do (& vier@soid adse shkelja materiale ¢ kontrat@s paraget bazé pér shk@putje & kontratés.

374 Nisse plr shkak @ fajit 1€ palés s& tretd krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 8 kontratés, Menaxheri | Projekdt me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do 16 pérfundo
vazhdimising ¢ pirmbushjes s¢ punive sa mi pare g& shié o mundur. Menaxheri i Projekiit do 8 hejé
vierlsimin ¢ punids s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi (& largohel nga zona ¢ pusis dhe @ léng
atl né pjtt giendje © mirg. Mengxheri § Projektit dubet (¢ paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ keyera deri o
momentin ¢ marrjes s¢€ njellimit me shkeim pér ndtrprerje.

7.5 NE gofi se kentrata shkiputes, Kontrakiuesi do 18 ndérpres punén menjéhert, do & siguroj vend punimin
dhe ta Hroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi & perivdhits s¢ njoltimit,

Nend 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ prdoret kétu mendohel ni grreguilimet industriale, grregeliimer civile, Inftérd,
chsplodimet. @rmett, zjarret. vérshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paldve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit (& paliéve kontrakiucse.

382 Ne rast se ndodh adonjéra nga ngjarjet g pireakton Forcitn Madhore dhe Kjo i bin @ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve die pérgjegisive (& parapars me kontralé, punémarrisi sa mit shpeijld g
istud ¢ mundur dubet Ci sigurojé punddhigndsit njé deklarad me shkrin me 1 dhénat ¢ plots ldbur me ngiarjen,
N& ketg rost aplikohen dispozitat 8 i vijimg

L Obligimel dhe pérgjegiitsité ¢ kontraktuesit do @ pezallohen deri su @ arribiet niveli 3 munddsise
vbjektive s@ pérmbushjes s& tyre,

i Gl pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezoiluara, @ giitha shpeazimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personeldit dise shpenzimet Gera 16 ngjashme i bart kontrakiuesi,

i, Brendn pesémbédhjete 15 ditg, duke Hlogarité nea dite ¢ ngjarjes q@ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Auteritelin Kontraklues dubet 01 viestisojd 18 giitha
pundt ¢ perfunduara i mioyre g Avtoriteti Kontrakuees ta paguai kontrakiuesin,

iv. Afatt ptr pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & konlrat8s mund 16 rejatet
cdhe pér njé perivdhé pér ag sa ko zgjatur periudha ¢ pezullimit,

v, N gofté se kontraktuesi pér njé koh@ (@ gjaté 8shie bErE i pa afté, piér shkak & Foreds Madhore.
plr Ui keyer obligimet dhe pérgjegiésitd ¢ parapara me kontraté, Austoriteti Kontrakties rendy
shtaté 7 ditd mund ta nioftajé me shkrim koniraktuesin pér adérprerjen ¢ kontraés,




Neui 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

36,1 Nose kontrato ndrpritet pér shkak (€ shkeljes materinle & kontrails nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxhert
Projektues do (& pérpiloji shkresén mbi vier@sinin ¢ punés s& pirfunduar die materialet ¢ porositura duke 3
Hugariter alo me minus pagesal né avans gé jané marré para dalés st 1shimit & shirests o fjalt dhe minus
pérqindien ¢ vierésuar © puntve 1@ pakryera, sig @shid cekur n@ KVE, Démet shiest @ likoidimit nuk do (@
aplikohen. Nése shuma tetale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon adonjé pagesé si bordh neyj
kontraktuesit, diferenca do i@ jeté obligim borxhi ndaj Awtorietit Kontraktues.

39.2 Nise komrata ndérpritet pér shkak & interesit @ Autoritetit Kontrakises ose shkelies materiale bavg &
kontratés nga Auwtoriteli Kontraktues, Menaxheri & Projektit do 18 [8shoj njé cortifikaté pir vierdn ¢ punis sé
b, materialet ¢ porositura, Keston ¢ arsyeshme 18 hegjes s¢ Pagisjeve. riatdhesimin ¢ pessonchi (1@
Kontraktuesit i punisuar veiétm piér Panét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né dasén ¢ certifikalds.

e 40 Prona

0.1 TE giitha maerialet dhe pajisjel ¢ ndérimit né vend punin. Bnpiantet. Punét ¢ Perkohshme, dhe Punét do
1 konsiderohen @ jené proné ¢ Awtoritetit Kontrakiues nése Kontrata nd@rpritet pér shkak & gabimit 1@
Konmtrakluesit,

Nent 41 Lirtmi nga Ekzekutimi

41,1 NE golié se pumundisohet pérmbushia ¢ kontraids nga shpérthimi 1 lafléds apo ndonjé rasti tetdr jashié
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Koatraktuesit, Menaxheri T Projektit do 1@ vérteto] kg, Kontrakuesi
do 18 sigure] vend punpimin dhe do @& nd@rpres pundn sa mé shpejt g8 Sshatd ¢ mundur pas pranimit 1© k8]
vértesimi dhe do 8 paguhet pdr pundt ¢ kryera para pranimit (@& 6) dhe plr punét ¢ kryera mé pas piir i cilat
Eshié arritur marréveshie.

ZGHDHIA ©MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriéveshjeve

47,1 Palét do 111 bdjné & gjitha pérpjekjet pér @ zgiidhur né ményré migésore (& giitha moesmarréveshict &
mund & ndodbin ndérmijel tyre, Sapo € shiaget ndonjé mosmanéveshie, Palét do tr Iajmérojng njéra toirén me
shkrim pér pozitén ¢ yre nd mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhie g€ ata konsiderojné se Eshité ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 12 dobishme. palét do 8 1akohen dhe (& mundohen ta zgiidhin mosmarnveshien. Pala
do (8§ pirgjigiel kérkests pér zgjidhje mig@sore brenda 13 ditésh pas kéirkests, Periudha maksimade qf jepet pér
arritien ¢ késyj zgiidhjeje do 18 jetd 30 dité nga fllimi | procedor@s. Nése pErpjekja pér & arritur zgiidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion @& pérgiigiet me kohd ndaj kfrkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do 1@
Jend 1@ lira 1@ vazhdojnd né fazdn ¢ asdhshme @ procedurds s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar
fjetrdan,

42,2 Nése procedura e zgjidhies migsore & mosmarréveshjes déshion, paldt mund @& moerren vesh & plrpigen
€ pujtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KV, Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
Iilimit & procedurds s& pajtimit, sectla palé do 1€ keté & dreité (& vazhdoié né fazén ¢ ardhshme @ procedids
s zeiidhjes s& mosmareéveshies,

Nenij 43 Zeiidhia ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjygisore
431 Nése auk mund @ arrihet zgjidije brenda 30 ditésh nga fllimi i proceduwrs migisore pér zgiidhje &

mosmarrdveshios. sceila palé mund & kérkoji:

a)  ose vendim nga givg
by kurdo goe patét pajtoben vendim arhitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Parg nénshkrimit t¢ kontratds palét dubet te vendosin pér miényrén ¢ zgjidhijes se mosmarréveshies. givkan
apo arbitrimi,




PIESA HI EKONTRATES  kushtet e vecanta
KVE n# vijim do & plot@sojai dhefose ndryshojnd KPKL So herd g kaoé koatlibL. dispozital kéudo @
mbizotiroint mbi ate (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shiénimer kursive & pérmendura_pér nenet
pérkatise 1¢ KPR Fshini ato jo relevanic]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikini § Nenit pérkatés né KPK
Kontragés

Pérshkrimi § nenit Neni, Nr,

2.1 Ligjet ¢ Kosovis gé jand né lugh do 18 zhatohen plr & gjitha
¢lshtjet o nuk  mbulohen nga  disporitat o kontratds,
Juridiksioni do 8 jetd givkata péekatése né Prishting.

Ligjii i zbatveshim
dhe giuha

?\J
i~

Giuha ¢ pérdorar do 18 jeé gjuh8t né pérdorim zyrtaré

Ll Shume ¢ sigurisé s¢ ckzckutimit éshig 10 % e vierés se

Siguria ¢ ekzekutimi N o o L
R B e kaniratés ose 108356.05 me validitet deri mi 30,12.2024

F12 Shuma minimale ¢ sigusimit do 1@ jed:

(a) Pl humbje ose démtim € Punitve, Impianteve dhe
Materinleve fshone shumet]:

(b} humbie ose démtim i Palisjeve fshino shimat [,

(c)  humbje ose démidm { pronis (plrvee Punive.
bpianteve. Materialeve dhe Pajisieve) né lidhie me
Kontratén fshéni shumat ],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pirgjegitsin dhe
Stgurimi i
Kentrakivesit

(1} 1¢ punétoréve (@ Kontrakeuesit: fshiéno shumai]

(i) 1€ personave & Gerd: [shéno shumat]

D g ryer g M b
Progrumi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontraiés,

Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimil te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i puniéve i7.1
Data e fillimit do té jeté : Dy ditd pas nénshkrimit i3
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

Pérfundimi i punéve Dbehet sipas planit 18 menaxhimit
té kontratés 20.11.2024

Diémet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén eshté 10% t& gmimit final 18 kontraiés.

Regjistri  punis 20.1 Njé regjistér i punés do (¢ mbahét nga ana ¢
kontraktuesit
{nspekiimi dhe | 2201

Inspektiri i cilésisé dhe sasisé sé pundve do & béhet
né momeniin e dorézimit g8 jand Bndé o késaj
kantrate, nga Komisioni 1 Pranimit t& punéve -
shérbimeve, | eméruar  nga ana e Zyrarit Kryesor

testimi




Administrativ 18 Autoritetit Kontrakiues.

Asnjs furnizim | mallit respektivisht asnjé ekzekutim |
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisiopit 18 Pranimit € punéve-
shérbimeve & Autoritetit Konirakiues.

Menagjer | projektit nga AK eshie: Sabahat Hasani

Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OE eshte:Musa Islamaj

Pagesa

Pagesa do té realizohét sipas loteve:
+L0OT1 - NGA VEPRA E MARRJES DERI NE ZGATAR
*Viti 2023 — 250 C00.00€

+Viti 2024 — 835 566. 51€

Parapaginsi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit Eshié: nuk ka pagesé paraprake.
A Attt o Paracs 2 o
Mbajtja ¢ Parast 2 Shuma ¢ parave (€ mbajture Eshté: E vierts s€ kontratiés.
:h%{“}?ft‘. " pér | 0.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do 8 jetd [shéno numring disé
mpenstt pas nénshkrimit 1€ kontralés.
o ‘<;.,‘;. h 3 A . . - ¥
;)‘”l'i?;l}tﬁ'!‘“"” mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 24 muaj nga
eIeRle data e pranimit teknik 18 pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit 18 kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme 18 kontratés, me afat validiteti pér prej 24
muaj nga data e pranimit teknik 1é pérkohshém.
. 39.1 R . . . L . N
Pagesa pas shképutjes Pérgindja g& do & zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
si kontratids jané pérunduar, gé pérfagéson koston shtesé 1& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vierésuar t8 punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve
te Hkuiduara
Zgjudhin migdsore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjove Drejiésisé
aiidhia . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve 16 cilat mund té lindin
n;?Lnrﬁ‘rtﬁvcsifu&n gjaté ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshig e
mc‘ ' “)r;'mcdm,_é mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@
f ' dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingd -

givaisore

Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me
ligiin né Kosové.b) kurdo ge paldl pajtohen, cdo
mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lndin
gialé ekzekutimil sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 18 zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té& Tribunali i Pérhershém |
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike {8
Kosovés, né pérputhje me megullat e Dhomés
Ndérkombétare (8 Treglisé.Para nénshkrimit te
konlratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

T
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Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / OpSting Dragad / Drogas Municipality

N, *‘/(ﬁi/
14.26.04.2023
Dragash

Kryetari 1 Komunes,nd bazé @€ nenit 13 1€ Figiit Nr. 031-40 pér Velbgeverisje Lokale {Ciareta zyrlarc o
Republikis s& Kosovis nr, 28/20083, si dhe ne p ajtim me nenin 81 te Ligjit Ned4/L-042 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe U dhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Clakiohet menaxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ projektic «005eNd€rtimi i ujésjellésit Kryesor
né Dragash, Xerxg, Rrencg, Kapre, Bellobradé, Bruté, Zgatar, Krstec, Rapgé, Plave, Brezne,
Lubovisht,Kukalang, Mlikg, Vranig, Leshtane {projekt 2 vjegar) me numér identifikues: 621-23-778-5-1-
1, the nr, te mbrendshem 621-2023@05—52}. L OT1 — NGA VEPRA £ MARRIES DERI NE ZGATAR

Sabahat Hasani -caklohet menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejleperdieit I menagjerit e kontrales

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para intcimif te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokerimit.

1. Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontrafen deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontrakinara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ Kontrates.

2. Ky vendim hyn ne firgi diten ¢ nenshkrimit

Kryctari | Komunes:

et }\hdddllé{ wf”
W‘w K%?

S
TR PRI

Vendimi u diérgohet:menagjerit o gmud.ll! e w
Mbikgyresit fe kentraie
Zyres se E’rnkurimél.
Direjtont e Direttorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit),




Numri i polices: 060340020090149

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: “INFRA PLUS” SH.P.K & “PUNA” SH.P.K, LUAN HARADINAJ SOL.1 H.1 Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi i ujésjellésit Kryesor né Dragash, Xerxé, Rrencé, Kapre,
Bellobradé, Bruté, Zgatar, Krstec, Rapgé, Plavé, Brezne, Lubovisht,Kukalané, Miiké, Vranig, Leshtane (projekt 2
vjeqar)

Nr. i Prokurimit: 621-23-778-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje ginde e Tete mije e Pes ginde e Pesedhjete e Gjasht e
Gjashtedhjete e Pes 108,556.65 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 108,556.65 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 612 dité prej 28.04.2023 deri mé 30.12.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi

Emri i bankés ose i institucionit iar

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
27.04.2023

www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com

& Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web:

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magijistralja Prishtiné-Shk

10000 Prishtini




